2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                             №________
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 14.05.2018 № 1167 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Бердска субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения
на территории города Бердска»
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие  требованиям федерального законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бердска от 14.05.2018 № 1167 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Бердска субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения на территории города Бердска» следующие изменения:
1) изложить преамбулу в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением администрации города Бердска от 29.06.2017 № 1795 «Об утверждении требований к предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета города Бердска и типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города Бердска субсидий на возмещение затрат (недополученных доходов), финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг», руководствуясь Уставом города Бердска» ;
2) изложить подпункт 7 пункта 18 раздела II приложения № 1 к постановлению, в следующей редакции:

 «7) положения о согласии получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками по договорам (соглашениям), заключённым в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий, на осуществление проверок администрацией города Бердска, предоставившей субсидию, и органом муниципального финансового контроля – управлением финансов и налоговой политики  администрации города Бердска (далее - управление финансов и налоговой политики) соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка её предоставления;».
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах, определенных статьей 25.1 Устава города Бердска, и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.
Глава города Бердска                                                                            Е.А.Шестернин

И.М.Лаврентьева
3 13 00